4
[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2021    № 330-па
«О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 11.05.2021  № 229-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы  образования Кочковского района Новосибирской области  на  2019-2021 годы»»

        В целях реализации мероприятия «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Абзац 2 раздела III  дополнить  краткой характеристикой задач Кочковского района в области персонифицированного финансирования дополнительного образования детей следующего содержания:
«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в Кочковском районе Новосибирской области реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  "Информационно-методический центр" Кочковского района Новосибирской области руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кочковском районе Новосибирской области».
       2. Абзац 3 раздела III  дополнить  показателем Программы  следующего содержания:
«Показатель «доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования» характеризует степень внедрения механизма персонифицированного финансирования и доступность дополнительного образования.
Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.
Рассчитывается по формуле:
 , где:
С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
 – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
 – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета».
       3. Задачи паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«Задача 6.
Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ».
       4. Планируемые результаты  паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 1,7 %».
       5. Источники финансирования  паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить разделом  следующего содержания:
«Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы в части развития дополнительного образования составит 67001,08 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 17 359,3 тыс. рублей;
2020 год – 14247,4 тыс. рублей;
2021 год – 35394,38 тыс. рублей;
       6. Дополнить  IV раздел подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» пунктом 12 следующего содержания:
«Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»:
- внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
- методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
       7. Дополнить приложение 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы» к муниципальной программе  «Развитие системы  образования Кочковского района Новосибирской области  на  2019-2021 годы» значениями показателей по персонифицированному финансированию к задаче 5 «Повышение результативности и качества деятельности муниципальной системы образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	2019
	2020
	2021

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет.
	%
	0%
	0%
	1,7 %

       8. Дополнить приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы» к муниципальной программе  «Развитие системы  образования Кочковского района Новосибирской области  на  2019-2021 годы» строкой основного мероприятия «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» к  подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  следующего содержания:
	Мероприятие
	Ответственный
	Источник финансирования
	2019
	2020
	2021

	Основное мероприятие 1.1.1.
Обеспечение финансовых функций образовательных организаций
	Администрация района,  управление образования администрации района, «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Кочковского района»
	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	17359,3
	14247,4
	35 394,38

	федерального бюджета

	6 616,6

	областного бюджета
	6835,5
	8479,6

22 251,58

	местных бюджетов
	10523,8
	5767,8
	6 526,2

	внебюджетных источников

	В том числе из п. 1.1.1 Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Администрация района,  управление образования администрации района, «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Кочковского района»
	Всего финансовых затрат, в том числе из:

0
	0
	148, 3200

	федерального бюджета

	областного бюджета

0
	0
	148, 3200

	местных бюджетов
	0
	0
	уточняется

	внебюджетных источников

       9. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       10. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района  Новосибирской области А.П. Постарнака.

Глава Кочковского района                                                                                                                                          Новосибирской области			                     		   П.А. Шилин

А.Г. Некрасов
8 383 56 22 167
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

24

.0

6

.202

1

№

330

-

па

«О внесении изменений в постановление администрации Кочковского

района Новосибирской области от 1

1

.0

5

.202

1

№

229

-

па «Об утверждении

муниципальной программы

«

Развитие системы  образования Кочковского

района Новосибирской области  на  2019

-

2021 годы»»

В целях реализации мероприятия

«Обеспечение функционирования

системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей» ф

едерального

проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Абзац 2 раздела

III

дополнить

краткой характеристикой задач

Кочковского района в области персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей следующего содержания:

«В целях

реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10,

в целях

обеспечения равной доступности качественного дополнит

ельного образования

в

Кочковском районе Новосибирской области

реализуется

система

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей,

подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного

образования. С целью обеспечения использования сертификатов

дополнительного образования

Муниципальное бюджетное  учреж

дение

дополнительного образования  "Информационно

-

методический центр"

Кочковского района Новосибирской области

руководствуется региональными

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей и ежегодно принимает программу перс

онифицированного

финансирования дополнительного образования детей в

Кочковском районе

Новосибирской области

»

.